
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90010/2024 – Processo nº 237/2024. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de um centro de eventos contendo: 

acesso coberto, salão para eventos, instalações sanitárias, incluindo PNE, circulação, copa, 

depósito de material de limpeza, cozinha e área da churrasqueira, com área total de 

665,67m2, sobre o lote nº 12-A da quadra nº 95, na Avenida Paraná, nº 1255, no Bairro 

Presidente Kennedy, no Município de Francisco Beltrão – PR, conforme projeto, planilha 

orçamentária e memorial descritivo. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO GLOBAL 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de 

maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da 

Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação 

complementar aplicável. 

 

EMPRESA VENCEDORA E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS 

1 – ELLOS OBRAS E ENGENHARIA LTDA. CNPJ 39.345.545/0001-75 - LOTE 01- R$ 

1.274.000,00. 

VALOR TOTAL R$ 1.274.000,00 (um milhão e duzentos e setenta e quatro mil reais). 

 

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos. 

HOMOLOGO a presente licitação. 

 

Francisco Beltrão, 14 de junho de 2024 

 

 

CLEBER FONTANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

